

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE - MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

POGODA
Wzrastające zachmurzenie z wieczorem możliwośc opadów, najwyższa temperatura (2 C), wiatry północno-zachodnie z prędkością 10 - 15 godzinę. Nadal zimno, temperatury w granicach 30 - 35 F (-1).
Wschód słońca o godzinie 5:49
zachód o godz. 6:06 wiecz.

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 23 marca - Pelagii i Feliksa.
Jutro czwartek, 24 marca - Marka i Gabriela.
Pojutrze piątek, 25 marca - Wenczysława.

57 Rok (Vol.) LXXVI

CHICAGO, IL, Środa, 23 Marca (March 23), 1983

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

TRASA WIZYTY PAPIEŻA W POLSCE

Nadzieja Na Szybkie Uchwalenie

\$40,000 Na Pomoc Polsce Od Polonii w Johnstown, Pa.

Centrala Polskich Organizacji w Johnstown, Pa., której prezesem jest John Skala, przekazała \$40,000 na pomoc dla narodu polskiego za pośrednictwem Fundacji Charytatywnej Kongresu Polonii Amerykańskiej.

Czek na tę sumę otrzymał prezes K.P.A. i Fundacji Charytatywnej, Alojzy Mazewski.

Patriotyczna społeczność polonijna w Jamestown, Pa., działa na rzecz niesienia pomocy narodowi polskiemu pod hasłem: "Wysyłka darów do Polski jest dla nas szczęściem".

(Obszerna relacja w sprawie przekazania \$40,000 przez Centralę Polskich Organizacji na rzecz pomocy narodowi znajduje się w tym wydaniu na str. 2).

Zaostrzenie Sytuacji w Nikaragui

Mangua, Nikaragua (UPI) - Lewicowy rząd Nikaragui oskarżył oddziały honduraskie o strzelanie z moździerzy i karabinów maszynowych do nikaraguańskich wojsk stacjonujących w pobliżu wspólnej granicy.

W nocy protestacyjnej do Hondurasu, Sandinistas oskarżyli tamtejszy rząd o współpracę w "prokaczkach" przygotowanych przez Stany Zjednoczone, twierdząc, że celem ich jest "zniszczenie rewolucyjnych procesów w Nikaragui".

Nikaragua wprowadziła tymczasem racjonowanie podstawowych artykułów spożywczych, nacjonalizując ich dystrybucję. Zapowiedziano także możliwość zastosowania "nadzwyczajnych przepisów ekonomicznych i społecznych oraz stanu wojennego", celem utrzymania lepszej kontroli nad sytuacją w kraju.

W Nowym roku, reprezentant Nikaragui do ONZ zażądał natychmiastowego zwołania posiedzenia Rady Bezpieczeństwa w sprawie wydarzeń w jego kraju, gdzie prawiocowcy dążą do obalenia lewicowych władz. Konferencja odbędzie się dziś lub jutro.

We wtorek ich radio nadało wezwanie do "miłujących wolność i demokrację rodaków", w którym wzywało do powstania przeciw lewicowemu uciskowi.

Pentagon stanowczo zaprzecza wszelkim zarzutom pod adresem USA, twierdząc, że Stany nie udzieliły prawicowemu uchońcom nikaraguańskim, którzy wstąpili na teren swej ojczyzny, żadnej pośredniej ani też bezpośredniej pomocy. Źródła kongresowe informują jednak, że oddziały prawicy są dofinansowywane przez ambasadę USA w Hondurasie.

Sowieckie Problemy Gospodarcze

Moskwa (ST) - Dziennik sowieckiej partii komunistycznej przyznał w jednym z ostatnich numerów, że Związek Sowiecki boryka się z dotkliwymi problemami gospodarczymi.

W artykule zamieszczonym na pierwszej stronie gazety "Prawda" przytacza liczby wskazujące na spadek produkcji w przemyśle drzewnym i papierniczym oraz stwierdza, że należy podjąć nadzwyczajne środki w celu rozwiązania problemów oddziałujących na całokształt funkcjonowanie gospodarki.

Nowy przywódca sowieckiej partii komunistycznej, który przejął władzę po śmierci Leonida Breżniewa, położył główny nacisk na poprawę funkcjonowania gospodarki sowieckiej, lecz jak na razie - stwierdza "Prawda" - rezultaty są niewielkie.

Reformy Systemu Social Security

Ustawa Pracy Natrafiła Na Pewne Trudności w Izbie

Washington (CT, ST, UPI) - Senacjacy przywódcy republikańscy odzyskali kontrolę nad debatami w sprawie reform systemu Social Security, doprowadzając do odrzucenia poprawki, która groziła zwłoką w zatwierdzeniu propozycji.

Większością 54 głosów przeciwko 43 senatorowie głosowali przeciw poprawce wzywającej do przesunięcia na okres 6 miesięcy daty wprowadzenia w życie kontrowersyjnego prawa o zatrzymywaniu przez instytucje finansowe podatków od dywidend i procentów od oszczędności zarabianych przez ich klientów.

Senatorowie z Illinois: Charles H. Percy (R) i Alan J. Dixon (D) byli przeciwni usuwaniu poprawki z propozycji ustawy.

Przeciw ustawie stanowczo wypowiadał się sen. Russell Long (D-La.), który pragnie odłożenia na późniejszy okres realizacji planu wciągnięcia do systemu Social Security nowych pracowników federalnych, aż do chwili uchwalenia dla nich przez Kongres nowego, dodatkowego planu emerytalnego.

Ustawa wymaga, by nowozatrudnieni, prezydent, wiceprezydent, członkowie gabinetu i Kongresu podlegali systemowi podatkowemu Social Security już od 1 stycznia przyszłego roku. Oblicza się, że wpływ te pod koniec dekady urosłyby do \$9.3 mld. Przeciw zatwierdzeniu pro-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Pomoc USA Dla Grecji

Ateny (CT) - Dwa najbardziej wpływowe dzienniki w Grecji doniosły w niedzielę, iż Washington zaferował zasadnicze zwiększenie sum pomocy wojskowej dla Grecji ułatwiając tym samym drogę do zawarcia porozumienia dotyczącego wojskowych baz amerykańskich w kraju.

W ubiegły piątek wieczorem zostały podjęte na nowo rozmowy na temat baz wojskowych, których zawieszenie zostało spowodowane jak się przypuszcza właśnie kwestią pomocy wojskowej. Politycy greccy dali obecnie jasno do zrozumienia, że podjęcie rozmów jest obecnie spowodowane bezpośrednio inicjatywą amerykańską.

Dwa dzienniki: centrolewicowy "To Vima" oraz konserwatywny "Kathimerini", które uprzednio przewidywały rozwój wypadków oświadczyły obecnie, że grecko-amerykański układ dotyczący baz wojskowych może zostać obecnie podpisany pod koniec kwietnia.

Dzienniki oświadczyły, że negocjator ze strony amerykańskiej Reginald Bartholomew zaferował ponad \$500 milionów na pomoc wojskową dla Grecji, skądinąd wiadomo, że Grecja żądała na te cele sumy sięgającej 1 mld.

Pogorszenie Stanu Barney Clarka

Salt Lake City (UPI) - Pierwszy człowiek ze sztucznym sercem, Barney Clark znów czuje się gorzej, cierpiąc na dolegliwości nerek i wysoką gorączkę.

Lekarze obawiają się, że jego stan nie polepszy się w najbliższym czasie. Przypuszcza się, że gorączka jest wynikiem zapalenia wewnętrznych narządów.



SASEBO, JAPONIA. - Eskortowany przez flotylę małych łodzi, amerykański lotniskowiec "Enterprise" przybija do japońskiego portu Sasebo. (UPI)

Rozmowy Sowiecko-Chińskie

Moskwa. (NYT) - W poniedziałek rządowa delegacja Chińskiej Republiki Ludowej, przebywająca od 1 marca br. w Moskwie spotkała się z ministrem spraw zagranicznych Związku Sowieckiego Andrejem Gromyką.

Dochozące jak do tej pory doniesienia dotyczące dotychczasowych rozmów delegacji, mówiły o bardzo niewielkim postępie.

Komunikat oficjalnej sowieckiej agencji prasowej Tass stwierdza, że min. Gromyko oraz Qian Qichen - wiceminister spraw zagranicznych Chin, uzgodnili wspólnie, iż "fakt, że oba rządy prowadzą dialog polityczny ma znaczenie pozytywne".

Na przeszkodzie w zawarciu jakiegokolwiek porozumienia politycznego stoją dwa kluczowe zagadnienia - sowieckiej obecności w Afganistanie i Kambodży.

Komunikat agencji Tass stwierdza lakonicznie, że min. Qian "określił" pozycję Chin w sprawach dwustronnych i międzynarodowych. Jednakże agencja sowiecka nie podała żadnych szczegółów dotyczących tego zagadnienia.

Gromyko podkreślił natomiast "gotowość ZSRR poszukiwania dalszych dróg normalizacji stosunków".

Obserwatorzy stwierdzają, że stwierdzenie Gromyki może oznaczać pewne złagodzenie napięcia wzdłuż wspólnej granicy a także dotyczyć ono może podpisanej niedawno umowy sowiecko-chińskiej.

Dotyczy ona wymiany handlowej przewidzianej na ten rok pomiędzy oboma krajami. Jej pułap został podniesiony do 1 mld. Od pewnego czasu

Przemówienie Prezydenta

Washington (CT) - Dziś o godz. 7 wieczorem prez. Reagan wygłosi przemówienie, poświęcone głównie sprawie konieczności zbrojenia Stanów Zjednoczonych. Prezydent wystąpi niejako w obronie podwyżki budżetu na cele obronne. By przekonać społeczeństwo o słuszności swych założeń w tym zakresie, prez. Reagan zamierza pokazać fotografie sowieckich instalacji militarnych w różnych punktach świata. Reagan ma nadzieję, że poparta ilustracjami wypowiedź skłoni społeczeństwo do zwiększenia zastanowienia nad koniecznością zwiększenia obronności kraju w obliczu rozbudowy arsenału i wpływów ZSRR na całym niemal świecie.

Przemówienie będą transmitowały sieci telewizyjne WBBM (kanał 2), WMAQ (kanał 5), WLS (kanał 7) i WGN (kanał 9) oraz stacje radiowe: WIND-AM (560), WBBM-AM (780), WBEZ-FM (91.5) i WFMT-FM (98.7). WTTW-TV (kanał 11) powtórzy przemówienie o godz. 11:30 wiecz.

wzrasta także wymiana naukowców i sportowców z obu krajów.

Jednocześnie istnieją jednak między obu krajami silnie zaznaczone różnice w podejściu do kwestii Afganistanu i Kambodży. Chińskie żądania wycofania sowieckich wojsk z Afganistanu oraz zaprzestania pomocy, popieranemu przez Wietnam rządowi Kambodży, zostały ostro odrzucone przez Moskwę i Sowieci oświadczyli, że dyskusja na te tematy została zablokowana przez mieszanie do rozmów "stron trzecich", mając na myśli rządy w Kabaulu i Phnom Penh.

Jako rezultat, rozmów w Genewie pojawił się w negocjacjach sowiecko-chińskich jeszcze jeden element.

Mianowicie, pogłoski o możliwości wycofania przez Sowiety części pocisków SS-20 poza Ural. Chiny oświadczyły stanowczo, że posunięcie tego typu powodujące przeniesienie zagrożenia z Europy do Azji jest nie do zaakceptowania.

Liban: Izrael Nie Chce Pójść Na Kompromis

(UPI) - W drodze powrotnej do Izraela znajduje się dziś amerykański wysłannik na Bliski Wschód Philip Habib, który dąży do przyspieszenia procedury związanej z wycofaniem z Libanu wszystkich wojsk obcych. Bejrut wystąpił obecnie z zarzutem stwierdzającym, że Izrael opóźnia prowadzone rokowania - poprzez skłanianie się ku amerykańskim propozycjom kompromisowym.

Rząd libański wystąpił z zarzutem tej treści krótko po tym, jak Habib odbył w Bejrucie spotkanie z prez. Libanu Aminem Gemayelem. Radio libańskie poinformowało, że Habib powróci do Izraela i przedłoży tam stanowisko zajmowane przez Liban. Komunikat libański daje do zrozumienia, że nowe pomysły nie przyczyniły się do przełamania impasu i ruszenia znajdujących się w martwym punkcie rokowań na temat wycofania wojsk obcych.

Abm. Dobrynin Zostanie Odwołany z Washingtonu

Boston, Mass. (CSM) - Dziennik "Christian Science Monitor" zamieścił informację, że dwaj wysocy urzędnicy sowieccy dali do zrozumienia, iż może być prawda w doniesieniach prasy londyńskiej o zamiarach Moskwy odwołania z Washingtonu długoletniego sowieckiego ambasadora Anatola Dobrynina.

Obaj urzędnicy sowieccy powiedzieli w prawie identycznych słowach, że Dobrynin był w Washingtonie już długi czas.

Spadek Cen w Lutym o 0.2 Proc.

Washington (UPI) - Spadek cen benzyny i utrzymanie się cen żywności oraz komornego na tym samym poziomie, sprawiły, że po raz pierwszy od 17 lat ceny spadły o 0.2 proc.

W styczniu mieliśmy wzrost cen o 0.2 proc. Wobec spadku cen w lutym o 0.2 inflacja w pierwszych dwóch miesiącach 1983 r. wyniosła zero. Według Departamentu Pracy, który podał powyższe dane, cena benzyny w ciągu miesiąca (lutego) spadła o 6.7 proc., a w ciągu ostatnich czterech miesięcy o 10.8 proc.

Europa Zach. Chce Zmiany "Opcji Zero"

Vilamoura, Portugalia (UPI) - W pierwszym dniu dwudniowej sesji grupy planowania NATO, minister obrony USA Caspar Weinberger spotkał się z wystąpieniem zjednoczonego frontu państw europejskich nawołujących do przedłożenia Sowietom nowych propozycji w rozmowach geneeskich na temat ograniczenia pocisków średniego zasięgu w Europie. Według sygnałów dochodzących uprzednio do Washingtonu z różnych stolic europejskich można wnioskować, że państwom tym zależy na ruszeniu negocjacji z martwego punktu.

"Nigdy nie wiedziałem Europejczyków tak zjednoczonych wokół jakiejś sprawy jak obecnie" - oświadczył po spotkaniu jeden z członków delegacji kanadyjskiej.

Obecna wersja prawie od 15 miesięcy administracja Reagana kładzie nacisk na plan nazywany "opcją zero" lub "wszystko albo nie". Ta ostatnia nazwa wyjaśnia jego założenia. Plan przewiduje bowiem nierozmieszczenie 572 pocisków Pershing II i cruise w zamian za zlikwidowanie przez Sowiety 350 pocisków SS-20 wymierzonych w Europę Zachodnią. Rozmieszczenie amerykańskich pocisków zostało przewidziane na grudzień br.

Ogólnie rzecz biorąc poparcie dla twardej postawy pochodzi przede wszystkim z Pentagonu, podczas gdy Departament Stanu stara się przezoforsawc przełamanie kryzysu przy pomocy nowych propozycji.

W czasie konferencji sekretarz obrony USA oświadczył, że prez. Reagan studiując obecnie możliwość przedstawienia nowych propozycji, które brałyby pod uwagę poglądy wyrażane w tej kwestii przez aliantów.

Litewski Działacz w Łagrze

Londyn (D.P.) - Patriotą litewski i działacz katolicki, inż. Vytautas Vaiciunas, skazany w czerwcu 1981 r. na 2.5 roku łagrów za zorganizowanie pielgrzymki do świątyni Matki Boskiej w Siwliwie (diecezja kowieńska), znajduje się w łagrze na Uralu. Adres: USSR; 456902 Chelabinskaya Oblast; g. Bakal 2 uchr. Ya V 48/49-10-100.

Więzi jest w bardzo złym stanie zdrowia. Traktują go gorzej niż innych więźniów. W Siwliwie, liczba pielgrzymujących do Bazyliki Narodzenia Najświętszej Marii Panny, w Jej święto 8 września, kiedy uroczystości trwają przez cały tydzień, dochodziła pod koniec lat 1970-tych, do 50,000. Zwiększona od niedawna frekwencja drażni komunistów.

Mocniejsza Pozycja Dolara

Londyn (UPI) - Dolar wsparty przez wysoką stopę procentową w USA oraz przez oczekiwania dalszego kontynuowania surowej polityki finansowej uzyskał dziś na rynkach europejskich mocniejszą pozycję. Rekoradowo niski był dziś kurs funta szterlinga. 1 funt br. - \$1,4705.

Obejmie 8 Miast Bez Gdańska

Ostrzeżenie Gen. Kiszczaka Pod Adresem Opozycji

Wiedeń, Austria (UPI) - Polska Agencja Prasowa (PAP) opublikowała we wtorek komunikat informujący opinię publiczną o głównych szczegółach planu wizyty Ojca Świętego w Polsce.

Z komunikatu wynika, że w czasie obecnej wizyty w Polsce w dniach 16-22 czerwca, Papież odwiedzi Warszawę, Teresin, Częstochowę, Poznań, Wrocław, Górę św. Anny, Piekary Śląskie i Kraków.

Rozkład wizyty papieskiej w Polsce nie zawiera, jak się spodziewano, Gdańska - kolebki niezależnego ruchu związkowego "Solidarność".

Agencja PAP podkreśla jednakże, iż w tym roku Papież odwiedzi Śląsk - centrum górnicze - które nie zostało uwzględnione w planie poprzedniej wizyty.

Jak wiadomo Papież jest gorącym zwolennikiem i poplecznikiem "Solidarności", jednakże jak podawały wcześniejsze doniesienia, plan jego wizyty wynikał z kompromisu, jakim

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Pogłoski o Zniesieniu Sankcji

Londyn (D.P.) - Posiadająca dobre stosunki z reżymem korespondentka Hella Pick zamieściła w sobotnim "Guardianie" pogłoskę, że zachodnie sankcje przeciw PRL będą w niedługim czasie zniesione. Napisała dosłownie:

"Koniec sankcji NATO przeciw Polsce jest już na widoku, bo polski Prymas we wspólnym komunikacie z gen. Jaruzelskim publicznie przyznał, że sytuacja "już się ustabilizowała" i że oczyszczono drogę na wizytę Papieża w czerwcu".

"Skoro Papież wydaje się zdecydowany dać moralne poparcie polskiemu reżymowi - pisze z wielką i zdumiewającą pewnością siebie z Bonn, gdzie teraz przebywa pani Pick - tujejsze ważne źródła uważają, że zach.-europejskie rządy mają już politycznie realistyczne podstawy do zażądania od USA zakończenia sankcji NATO przeciwko Polsce. Decyzja zasadnicza może być powzięta "na szczycie" w Williamsburgu w maju i zażyrowana na ministerialnym zjeździe NATO w czerwcu".

Pogłoskę p. Pick podajemy z obowiązku dziennikarskiego. W dalszym ciągu swej korespondencji twierdzi ona, że w rządzie amerykańskim prowadzone są już na ten temat poważne dyskusje. Kończy stwierdzeniem, że wprowadzenie brak oznak liberalizacji w Polsce, ale Zachód przekaże się, że sankcje nie odniosły żadnego skutku i tylko opóźniają gospodarcze uzdrowienie Polski.

Łódź Szpiegowska u Wybrzeży Szwecji

Sztokholm, Szwecja. (CT) - Okręty szwedzkiej marynarki wojennej oraz jednostki ochrony wybrzeża rozpoczęły we wtorek przy wsparciu helikopterów poszukiwania kolejnej już szpiegowskiej łodzi podwodnej, która pojawiła się u wybrzeży tego kraju.

Poszukiwania obecne prowadzone są na południe od Sztokholmu w miejscu znajdującym się w pobliżu zatoki, gdzie poszukiwano łodzi podwodnej na jesiń ubiegłego roku.

Rejon ten jest terenem częstej penetracji łodzi podwodnych bloku Wschodniego ze względu na obecność tam jednej z największych bezwojennych na Bałtyku.

Trasa Wizyty Papieża w Polsce

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

było m. in. zrezygnowanie z podróży do Gdańska. Nie wiadomo również czy w czasie obecnej wizyty Jana Pawła II w Polsce dojdzie do spotkania z działaczami rozwiązanej przez reżym "Solidarności." Już wcześniej, kilka tygodni po uwolnieniu z internowania przywódca "Solidarności" Lech Wałęsa wyrażał chęć spotkania się z Olcsem Świątym. Jak wiadomo Wałęsa w styczniu 1981 roku stał na czele delegacji "Solidarności," która odwiedziła Rzym — doszło wówczas do pierwszego spotkania Lecha Wałęsy z Papieżem.

Plan tegorocznej wizyty Papieża w Polsce przewiduje odwiedzin w Częstochowie, gdzie w Klasztorze Jasnogórskim znajduje się cudowny obraz Matki Boskiej Częstochowskiej. Chociaż w roku ubiegłym obchodzono była 600-lecie rocznica obecności obrazu "Czarnej Madonny" w Klasztorze, Niemniej jednak władze reżymowe obawiając się rozruchów nie zezwoliły na przyjazd Papieża.

Teresin znany także, jako Niepokalanów jest miejscowością, w której znajduje się klasztor założony przez św. Maksymiliana Kolbe — kanonizowanego przez Papieża w zeszłym roku.

Wrocław — kolejny przystanek w podróży papieskiej — znany jest w Polsce, jako największe po Gdańsku centrum ruchów niezależnych — bardzo silna była tam do niedawna regionalna organizacja "Solidarności," niestety, jak się wydaje ostatnie arestowania mocno, przynajmniej na jakiś czas, osłabiły tę organizację.

Komunikat agencji PAP zawiera również oświadczenie Episkopatu Polski, w którym potwierdza się for-

64 Obywateli CSRS Porwanych w Angoli

New York (N.Y.) — Organ Czechośłowackiej Partii Komunistycznej "Rude Pravo" potwierdził, że podczas ataku na kompleks przemysłowy Alto Catumbela w centralnej Angoli partyzanci z Unii Calkowitego Wyzwolenia Angoli (UNITA) uprowadzili 64 obywateli czechośłowackich.

Wśród uprowadzonych, jak podała gazeta jest 25 ekspertów pracujących w fabryce celulozy, trzech inżynierów elektryków, lekarz, dwie pielęgniarki, 12 żon pracowników oraz 21 dzieci. Żadna z tych osób nie była uzbrojona, poinformowało "Rude Pravo".

Tymczasem w Lizbonie UNITA opublikowała komunikat, z którego wynika, że partyzanci zwalczający rząd w Luandzie wzięli do niewoli 64 Czechośłowaków oraz 20 Portugalczyków i proponują ich wymianę za białych najemników, jednego Irlandczyka i sześciu Brytyjczyków, więzionych przez władze angolskie.

Dalsze Opady Śniegu We Wschodnich Stanach

(UPI) — Opady deszczu i śniegu, przemieściły się stopniowo na Zachodnim wybrzeżu — w przelotne deszcze. Zima daje się jednakże we znaki w innych rejonach kraju. W rejonie Jeziora Erie — na obszarze, który gębia co roku silne opady śniegu — notowane są śnieżyce.

Mieszkańcy zachodniego rejonu stanu Nowy Jork oraz zachodniej Pensylwanii, ostrzeżeni zostali przed nowym opadem, który wyniesie może około czterech cali. We wtorek spadło w tym rejonie już 6 cali śniegu. Opady śniegu notowane są również na terenie Nowej Anglii.

W północno-wschodnim Ohio, gdzie przetrzucano z miejsca na miejsce porwistymi wiatrami śnieg, utworzył zasy w wys. 14 cali, zamknięto szkoły. Wiele szos jest nieprzejezdnych.

Rząd Nikaragui Oskarża Fabrykę Butelkowania "Coca-Cola"

Managua, Nikaragua (UPI) — Nikaraguańska policja opanowała stołeczną firmę Melca S. A. Bottling Co., zajmującą się butelkowaniem "Coca-Cola" i oskarżyła właściciela fabryki o finansowanie prawicowych rebeliantów, prowadzących walki przeciw lewicowemu rządowi Nikaragui. Fabrykę zamknięto w poniedziałek. Nie wiadomo, czy jednocześnie dokonano jakiś arestowań.

malną akceptację oficjalnego zaproszenia rządu PRL. Zaproszenie to zostało przesłane na ręce Papieża kilka dni temu.

We wtorek nawiązując do spodziewanej wizyty papieskiej, minister spraw wewnętrznych gen. Czesław Kiszczak zwrócił się do władz kościelnych z wezwaniem podjęcia odpowiedzialnych działań w celu niedopuszczenia do jakichkolwiek demonstracji przed wizytą Papieża w Polsce.

W przemówieniu wygłoszonym na kolejnej sesji Sejmu gen. Kiszczak oświadczył, że wzrasta aktywność "elementów antypaństwowych i antysocjalistycznych" — stwierdził on jednakże, iż powstrzymaniu został proces "dezintegracji narodu."

"Przeciwnik polityczny — oświadczył Kiszczak — nie zrezygnował z walki i planuje podjęcie kroków w celu sprokowania napięcia w naszym kraju." Zdaniem Kiszczaka "Solidarności" planuje przeprowadzenie na początku maja demonstracji na skalę ogólnokrajową. W Polsce pojawiły się ostatnio ulotki "Solidarności" wzywające robotników do przygotowania się do strajku. Mając w pamięci uprzednie doświadczenia "Solidarności" nie podaje obecnie terminu demonstracji, chcąc działać zaskoczenia. Skądinąd jednakże można przypuszczać, że spodziewane demonstracje planowane są na dzień 1 i 3 maja.

Kiszczak powtórzył także stare oskarżenia, że za plecami opozycji w Polsce stoją Stany Zjednoczone, które świadomie starają się powstrzymać polską odnowę społeczną i gospodarczą.

Mówiąc o gospodarce — Kiszczak powiedział, że położony został w końcu kres "anarchii" niszczącej polski system ekonomiczny.

Minister wezwał także działaczy opozycyjnych przebywających nadal w podziemiu, by ujawnili się i "powrócili do normalnego życia." "Moim obowiązkiem jest — dodał Kiszczak — zwalczanie wrogiej działalności skierowanej przeciwko państwu." Minister MSW ostrzegł w dalszym ciągu swojego wystąpienia, że milicja i siły bezpieczeństwa kontynuować będą nadal akcje skierowane przeciwko ludzom angażującym się w antypaństwową konspirację.

W Gdańsku natomiast władze miejscowe wezwały we wtorek Lecha Wałęsę do stawienia się w Wydziale Finansowym w celu złożenia zeznań. Przypuszcza się, że chodzi o wcześniejsze zarzuty w sprawie dokonania, jakoby przez "Solidarności," nadużyć względem finansowych przepisów PRL.

Pierwsze Posiedzenie Nowego Rządu Francji

Paryż (UPI) — Prezydent Francois Mitterrand przewodniczył pierwszej sesji nowego gabinetu. W dniu dzisiejszym Mitterrand wystąpił na sieci krajowej telewizji z przemówieniem, w którym zamierza nakreślić program "zaciskania pasa". Wprowadzenie tego rodzaju programu oszczędnościowego jest konieczne, celem wyciągnięcia Francji z obecnej trudnej sytuacji ekonomicznej.

Pomimo wtorkowej czystki gabinetu, większość ministrów stojących na czele najważniejszych ministerstw, zachowała swe stanowiska. Pozostał także dotychczasowy premier Pierre Mauroy. Celem usprawnienia działalności rządu, gabinet został zmniejszony o 40 proc.

Oskarżenia Lewicy Przeciw Rządowi Salvadora

Salwador (UPI) — Lewicy rebelianci zarzucili rządowi Salvadora, że w walkach z nimi korzysta z pomocy honduraskich sił lotniczych. Wiadomość tę podało nielegalne radio lewicy "Venceremos," twierdząc, że samoloty honduraskie przetrzuciły na teren objętej walkami prowincji Morazan 3,5 tys. żołnierzy. Z frontu politycznego dochodzą informacje o zawieszeniu krajowego posiedzenia w sprawie wyboru kandydata na prezydenta w grudniowych wyborach.

Najpoważniejszymi kandydatami na to stanowisko są były prezydent junty Jose Napoleon Duarte oraz minister spraw zagranicznych Fidel Chavez Mena. Na zwłocę z ustaleniem kandydata najbardziej zależało społecznikom Mery, którzy twierdzą, że nie posiadał on wystarczającego czasu na przekonanie ustawodawców do swej kandydatury.



WASHINGTON. — Zdjęcie sowieckiego bombowca typu SU24 Fencer, jakie umieszczono w broszurze pt. "Soviet Military Power 1983".

Nadzieja Na Szybkie Uchwalenie

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

pozycji występowały również związki zaw. pracowników federalnych.

Ustawa przewiduje także zamrożenie na okres 6 miesięcy dodatków emerytalnych podniesienie podatków od zarobków w tym dziesięciolecie, wprowadzenie (po raz pierwszy) podatków od dochodów emerytów znajdujących się w dobrej sytuacji finansowej, przesunięcie wieku emerytalnego z 65 do 66 lat w 2015 roku oraz 5-procentową obniżkę podstawowych zasiłków w roku 2008. Sądzi się, że powyższy plan zdrowi system Social Security na najbliższe 75 lat. Przypuszcza się, że ustawa jeszcze dziś zostanie zatwierdzona przez Senat, a komisja senacko-izbowa osiągnie kompromis na temat różnic dzielących obie wersje ustawy w tym tygodniu.

Wczoraj wieczorem Senat zatwierdził również kompromisową wersję \$4.6 mld ustawy kongresu, której realizacja — według kongresowych obliczeń — przyniesie Illinois \$300 mln i 10,000 miejsc pracy.

Nie zatwierdziła go jednak Izba, gdzie pewne zastrzeżenia wzbudził punkt dotyczący sposobu rozdzielania funduszy przeznaczonych na pomoc dla stanów z najwyższym stopniem bezrobocia.

Para Książęca w Australii

Tennant Creek, Australia (UPI) — We wtorek w kolejnym dniu wizyty księcia Karola i księżnej Diany w Australii — para książęca zwidziała rejon górniczy i hodowlany w okolicach miast Tennant Creek.

Po spożyciu lunchu w jednej z najlepszych restauracji w tym mieście Charles i Diana wsiadli na pokład odrzutowca australijskich sił powietrznych by udać się do odległego o ponad 1 tys. mil Albury w południowej Walii, gdzie całą środę spędzą w towarzystwie kilkumiesięcznego syna księcia Williama.

W czwartek podróż straci nieco z obecnej swobody, bowiem para książęca odwiedzi Canberę — siedzibę rządu Australii — gdzie nastąpi szereg oficjalnych przyjęć i spotkań z członkami obecnego gabinetu.

US Głównym Dostawcą Broni

Washington (UPI) — Stany Zjednoczone są głównym dostawcą broni dla 20 spośród 40 państw znajdujących się obecnie w stanie wojny. W walkach tych bierze udział 4 miliony żołnierzy.

Powyższa informacja pochodzi z 24-stronicowego biuletynu "World at War" opublikowanego przez prywatną grupę badawczą o nazwie "Center for defense information," która często wydaje krytyczne opinie na temat polityki zbrojeniowej i nuklearnej US. Grupa zanotowała 10 konfliktów zbrojnych na Bliskim Wschodzie i w Zatoce Perskiej, 10 w Afryce, 10 w Azji, 7 w Ameryce Łacińskiej i 3 w Europie.

Dyrektor organizacji, emerytowany admiral Gene Larocque twierdzi, że wiele wojen stanowi w zasadzie walki między USA a ZSRU, które poprzez walczące nacje wygrywają lub przegrywają swe "wojny" o zachowanie lub też rozszerzenie własnych interesów w danym rejonie świata.

Sowieci dostarczają broni 13 walczącym narodom.

Zastępca dyrektora organizacji, również emerytowany adm. Eugene Carrol uważa, że większość tych wojen nie ma do czynienia z konfliktami typu "dobrzy przeciw złym," lecz ze złożonymi problemami ekonomicznymi, politycznymi, terytorialnymi, religijnymi i etnicznymi.

Komisja Prezydencka Za Prawem Do "Umierania z Godnością"

Washington. (NYT) — Komisja prezydencka wystąpiła z propozycją przyznania nieuleczalnie choremu a kompetentnym psychicznie pacjentom prawa do wstrzymania pomocy medycznej, sztucznie utrzymującej ich przy życiu.

Chodzi tu o od dawna dyskutowany problem "umierania z godnością."

Przepis ten stosowano by tylko wówczas gdy wypadek medyczny nie będzie dawał żadnych nadziei na przyzycie czy poprawę stanu pacjenta. Komisja sugeruje by z podobnego prawa mogli korzystać członkowie rodziny czy też osoby odpowiedzialne za pacjentów pozbawionych sądownie odpowiedzialności za swe czyny.

Problem wynikał z faktu, że współczesne urządzenia i maszyny medyczne mogą w wielu przypadkach utrzymywać przy życiu osoby nieuleczalnie chore i przeważnie pozbawione świadomości przez długi okres czasu.

Metody te w większości nie przynoszą żadnych korzyści choremu.

W wielu przypadkach chorzy nie życzą sobie przedłużania życia. Lekarze odmawiają spełnienia ich żądań ze względów etycznych.

Gub. Wallace w Szpitalu

Birmingham, Ala. (UPI) — Gubernator Alabamy George Wallace przebywał w szpitalu, cierpiąc na ostrą depresję. Jego rzecznik oświadczył, że gubernator w żadnym wypadku nie bierze pod uwagę rezygnacji ze stanowiska przed upływem swej kadencji.

Osoby sparalizowane często cierpią na tego rodzaju video dolegliwość.

Wallace jest sparalizowany od pasa w dół od ran po kuli wystrzelonej przez zamachowca w 1972 r. Od stycznia gubernator znalazł się w szpitalu po raz trzeci.

Szał Policjanta

Tampa, Fla. (UPI) — 38-letni policjant John Hobolth w godzinach wolnych od pracy, w nieznanym przyczyn wpał w szal, strzelając z trzech pistoletów do policjantów przebywających na służbie.

Incydent miał miejsce na jednej z ulic w południowej części Tampa.

Na szczęście żaden z policjantów nie odniósł najmniejszych obrażeń z wyjątkiem Hoboltha, którego postrzelono w prawe biodro. Rannego obezwładniono i przewieziono do szpitala. Nieujawniono motywów jego postępowania.

Pożar w Dallas

Dallas (UPI) — W poniedziałek w kompleksie mieszkaniowym "Willow Creek" w Dallas w nieznanym przyczyn wybuchł pożar, który zniszczył 175 mieszkań, pozbawiając dachu nad głową 350 osób.

Wszystkim mieszkańcom zaproponowano inne apartamenty, których koszt wynajmowania na okres jednego miesiąca pokryje właściciel "Willow Creek."

Ofiar w ludziach nie było. Jedynie trzech strażaków doznało lekkich obrażeń. Sądzi się, że ogień wybuchł od uszkodzonych przewodów elektrycznych.

Tragiczna Śmierć Rodzeństwa

Nowy Jork (UPI) — 5-letnia Sonia Noemi i jej 4-letni brat, Guillermo zmarli wskutek nadmiernej temperatury wytworzonej przez uszkodzony kaloryfer.

Rodzice dzieci z przerażeniem odkryli ich zwłoki w niedzielę rano, stwierdzając jednocześnie, że temperatura w ich sypialni doszła do 160 stopni F.

NOWY KALENDARZ

Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1983. Wydawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP i całej Polonii w świecie.

Kalendarz Związkowy na rok 1983, posiada bogatą treść informacyjną i powieściową, przeplatana zdrowym humorem i ozdobioną licznymi ilustracjami. Posiada on szczególnie ważne informacje dla osób starających się o obywatelstwo amerykańskie.

Kalendarz Związkowy w cenie \$6.75 z przesyłką można zamawiać w Administracji Dziennika Związkowego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub money orderach należy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. Cicero Ave.

Chicago, IL 60646

NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY.